in suos, quos concessiraus ei et concedimus. Et Pisani et qui de eorum districtu sunt a nulla

persona debeant ibderari neque hospitari ; et Pisani potestatem habeant ducendi eos in expeditionem

et ad omnem disti-ictum suum. Et quicumque negociatorum voluerit transire ad eos causa negociandi,

sive per terraui sive per aquam, secure vadat et a nullo aliquo ingenio impediatur, nisi sit in banno

domini regis vel imperatoris. Negociatores autera Pisani per Siciliam et Cahibriam et Apuliam 20

et Principatum et per totam imperium nostrum libere sint et vadant per terram et aquam absque

omni pedagio et dritura, nec cogantur emere vel vendere ultra suuni velle, nec a]ius quilibet aliquo

ingenio prohibeatur a Pisanis emere. (5) Et concedimus et damus vobis in feodum litus raaris

et tantum iusta hoc," quod libere Pisani in eo facere naves et galeas et exercere suas mercationcs

possint, et quod in eo nobis pertinet a Ciuitauecla usque ad Portum Ueneris; et quod nullus pos.sit 25

in eo vel faucibus aquarum infra terminura oontentis facere portum vel applicare cuui raercibus contra

voluntatem Pisanorum. Preterea dauius et concedimus vobis in feodum medietatem Palermi et Messanee

et Salernie et Neapoli cum medietate eorura districtus et cum medietate agrorum et portuum vel

aliorum que excoluntur ab ipsis civitatibus, et totam Gaetam et Mazari et Trapoli cuni totis agris et

ceteris que supra scripta sunt, et in unaquaque alia civitate, quam Tangredus tcnet, rugam 3u

unara cura domibus convenientera Pisanis mereatoribus. (6) Volumus quoque et statuimus et

faciemus iurare episcopum Lunensera, qui investiturara regalium et comitatus a nobis receperit,

vel qnicumque alius pro nobis tenuerit, ut faciat Pisanos securos*, et res eorum salve sint in

omni districtu suo per se et per omnes suos. Et si Pisani pro hiis vel de hiis concessionibus

in toto vel in parte obtinendis vel recuperandis aliquem gravaverint vel possessionem 35

abstulerint sive habuerint, non cogemus civitatem Pisanam nec potestatem seu rectorem

vel consules, qui pro tempore fuerint, ad iusticiam faciendam. Si quis autem de pre-

dictis concessionibus quicquara Pisane civitati abstulerit vel inquietaverit, citabinuis

eum precipientes, ut desistat, et restitui faciemus; quod si non fecerit, per sententiam

nostram eum banno supponemus nec extrahemus a banno, nisi prius satisfecerit Pisano ^»

civitati. Hec supradicta omnia damus in feodum et concedimus communi Pisanorum et per pre-

sentis privilegii paginam confii-mamus, quam subtus aurea bulla nostra signai'i iussimus. Et de

supradictis investivimus Pisanos per ensem, quem raanu tenebamus; dantes eis tertiam partem

thesauri, quem tenet Tangredus, ut sit eorum. Prcdictam autem concessionem seu datio-

nem ratam esse volumus et firmam, non obstante aliquo privilegio vel rescripto vel 45

litteris a predicto patre nostro vel a nostra maiestate impetratis vel impetrandis: ot si

qua talia privilegia seu rescripta fuerint inventa, ea regali auctoritate cassamus, con-

firmantes etiam omnia privilegia, que a predicto patrc nostro vel aliis antecessoribus

nostris eis indulta sunt''.

333. 8) pal 7 meff o»'. ^) Jinis lineae in or. 60
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(7) Hoc' est sacramentum. quocl prestabunt prinoipes domiui regis Pisanis: 'In nomine

Domini, amen. Principes. qui ibunt vel erunt in expeditione supra Tangredlim vel aliqueni qui

terram illam tenuerit iurabunt, quod vivam guerram facient siue malo ingenio et dolo et Pisanos

efeorum res per bonam fidem salvabunt et eos non derelinquent, nisi iusto Dei impedimento

'' remanserit, sine fraude et raalo ingenio, et quod nec rex nec ipsi facient pacem vel finem vel

treugam vel guerram recredutam — sine parabola potestatis Pisanorum vel successoris eius aut

successorum vel eorum qui preerunt Pisanis in expedicione, omnium vel maioris partis,

data sine vi — cum predicto Tangredo vel cum alio qui illam terram tenuerit, et sine fraude

donec in expeditione erunt. Preceptum et conventum factum Pisanis a domino H. Romanorum
1" rege salvare iurabunt'' et firmum tenebunt, nec erunt aliquo tempore in consilio vel facto ibi

vel alibi ut rumpatur, immo ut salvum fiat. Et omnes rectores, quos rex vel ipsi in partibus

illis constituerint, iurabunt, quod totura quod rex Pisanis dat et concedit ibi, sicut in precepto

continetur, firmum tenebunt, nec toUent nec minuent per se vel per alios, et si aliquis vokierit

toUere vel minuere, adiuvabunt eos inde per bonam fidem, ita ut omnes rectores, quos Pisani ibi

''' constituerint, iurent adiuvare reetores quos rex ibi habuerit similiter'.

(8) Hec' est securitas*, quam dominus Heinricus Romanorum rex prestitit eis per saora-

mentum fidelium suorum ex suo mandato factum in presentia sua: 'In nomine Domini, amen.

Dominus rex Heinricus nec per se nec ^jer aHum faciet finem vel pacem vel treugam vel

guerram reoredutam sine concordia potestatis sive omnium consulum Pisanorum vel maioris

'" partis vel illorum, qui preerunt exercitui Pisanorum, vel eorum maioris partis facta sine